ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» марта 2020 года № 175/20

г. Луганск

Об утверждении перечней платных услуг, предоставляемых

Министерством чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий
стихийных бедствий Луганской Народной Республики, государственными

и муниципальными аварийно-спасательными службами

На основании части 1 статьи 129 Кодекса гражданской защиты Луганской

Народной Республики (с изменениями), в соответствии со статьями 13, 23
Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III
«О Правительстве», с учетом предложений комиссии при Правительстве

Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов и разработке
предложений в сфере бюджетной и финансовой политики, Правительство

Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Перечень платных услуг противопожарного назначения.

1.2. Перечень  платных услуг аварийно-спасательного назначения.

1.3. Перечень платных услуг, предоставляемых в сфере
гидрометеорологии.

1.4. Перечень платных услуг, предоставляемых в сфере дополнительного

профессионального образования.

1.5. Перечень платных услуг, предоставляемых Государственной

военизированной горноспасательной службой Министерства  чрезвычайных
ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Луганской Народной

Республики.

2

2. Установить, что услуги, указанные в  перечнях к настоящему

постановлению, предоставляются Министерством чрезвычайных ситуаций и
ликвидации последствий стихийных бедствий Луганской Народной Республики
через соответствующие подразделения и исключительно на добровольных

началах по обращениям заинтересованных юридических и физических лиц при
условии, что их предоставление не противоречит и не препятствует основной

деятельности подразделений Министерства чрезвычайных ситуаций и
ликвидации последствий стихийных бедствий Луганской Народной

Республики.

3. Признать утратившим силу постановление Совета Министров
Луганской Народной Республики от 16.05.2017 № 264/17 «Об утверждении

Перечня платных услуг, предоставляемых Министерством чрезвычайных
ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Луганской Народной

Республики, государственными и муниципальными аварийно-спасательными
службами».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики                             С. И. Козлов